
令和４年１１月１５日 

 

新型コロナウイルス感染についてのお知らせ（第１報） 

【梁川ホームショートステイの営業休止について】 

 

 １１月１４日（月）に梁川ホームショートステイの利用者１名、１１月１５日

（火）にショート担当介護職員１名が、新型コロナウイルスに感染していること

が確認されましたのでお知らせいたします。 

 

１ 状 況  

 １１月１２日（土）にショートステイを退所された利用者が、１１月１４日

（月）に新型コロナウイルスに感染されていたとの連絡を受け、梁川ホームに

おいて１１月１４日（月）時点でショートステイを利用されている方を対象に

抗原検査を実施したところ、利用者１名に陽性が確認されました。 

さらに、１１月１５日（火）にショート担当介護職員１名に陽性が確認され

ました。 

 

２ 対 応  

梁川ホームショートステイ利用者及び介護職員に新型コロナウイルス陽性

が確認されたため、１１月１５日（火）より１１月２３日（水）までの間営業

を休止とさせていただきます。なお、梁川ホームデイサービスセンターにつき

ましては、通常営業といたします。 

また、保健所の指示のもと利用者及び職員の体調確認を継続してまいります。 

 

当施設をご利用の皆様及びご家族、関係者の皆様には、大変ご心配をおかけす

ることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何とぞご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

 

梁川ホームショートステイ 

所長  星   祐 一 


